
AM\1290627CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/450

Pozměňovací návrh 450
Delara Burkhardt
za skupinu S&D

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Článek 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 6a
Inertní obaly

Komise přijme do 1. ledna 2029 akty 
v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 58 s cílem doplnit toto nařízení, 
je-li to nezbytné k řešení jakýchkoli obtíží, 
které nastanou při uplatňování 
ustanovení tohoto nařízení, zejména ve 
vztahu k inertním obalovým materiálům 
uváděným na trh v Unii ve velmi malých 
množstvích (tzn. přibližně 0,1 % 
hmotnostních).
Povinnosti podle článku 6 se na tento typ 
obalů neuplatňují, dokud nebudou tyto 
akty v přenesené pravomoci přijaty.

Or. en



AM\1290627CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/451

Pozměňovací návrh 451
Delara Burkhardt
za skupinu S&D

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 11 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11a. Do 31. prosince 2025 zveřejní 
Komise zprávu, v níž posoudí možnost 
stanovit cíle pro používání vstupních 
surovin z biologického materiálu v 
plastových obalech.
V případě potřeby a na základě zprávy 
uvedené v odstavci 1 předloží Komise 
legislativní návrh s cílem stanovit:
a) cíle pro používání vstupních surovin z 
biologického materiálu v plastových 
obalech;
b) požadavky na udržitelnost na to, aby 
vstupní suroviny z biologického materiálu 
v plastových obalech mohly přispívat k 
plnění cílů, a to s přihlédnutím ke 
stávajícím kritériím udržitelnosti, která 
jsou stanovena v článku 29 směrnice (EU) 
2018/2001.

Or. en



AM\1290627CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/452

Pozměňovací návrh 452
Delara Burkhardt
za skupinu S&D

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Pokud míra recyklace vykázaná 
členskými státy Komisi podle čl. 50 odst. 2 
písm. c) přesahuje 85 % hmotnosti 
takového obalového materiálu uvedeného 
na trh daného členského státu v 
kalendářních letech 2026 a 2027, mohou 
členské státy osvobodit hospodářské 
subjekty od povinnosti uvedené v odst. 3a 
písm. a) a odst. 3b písm. a).

Or. en


